
 
Департамент образования  

администрации города Нижнего Новгорода 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 385» 

603148, город Нижний Новгород, улица  Мечникова, дом 38, тел./факс (831)276-82-21 
 

П Р И К А З 
 

От 31.01.2023__                                                                 № 14/2-ОД___ 

┌                                                                                      ┐ 

О создании рабочей группы по переходу МАДОУ 

«Детский сад № 385» на новую федеральную  

образовательную программу и  на новую федеральную  

адаптированную программу для обучающихся с 

 ограниченными возможностями здоровья 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение   Приказа 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 

Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  № 1022 от 24 ноября 2022 

года «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  в целях приведения основной  

образовательной программы МАДОУ «Детский сад № 385»  и  адаптированной основной  

образовательной программы для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим 

недоразвитием речи) МАДОУ «Детский сад № 385»   в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования и федеральной адаптированной 

образовательной программы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на новую федеральную  

образовательную программу и  новую федеральную адаптированную программу для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее- рабочая группа) в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы- заместитель заведующего по ВМР Каманина Ю.П. 

Члены рабочей группы: 

Старший воспитатель- Лушникова О.Н. 

Музыкальный руководитель-Тимченко Н.Э 

Инструктор по физической культуре- Аксеева Н.Л. 

Учитель-логопед Попова О.Н. 

Воспитатели: Кулагина Л.А., Айдова Н.В., Целикова М.А., Пряникова О.Ю. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение1) 

3. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 

и  федеральной адаптированной программы для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в МАДОУ «Детский сад № 385» (Приложение 2). 

 

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301270036
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301270036
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301270036
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202301270036


4. Рабочей группе: 

• принять к исполнению план-график, утвержденный пунктом 2 настоящего 

приказа; 

• привлекать по необходимости иных работников МАДОУ «Детский сад № 

385» для выполнения мероприятий в данном плане-графике; 

5. Заместителю заведующего Каманиной Ю.П. координировать действия  по 

выполнению мероприятий плана-графика, подготовить проекты ОП ДО МАДОУ и 

ОАП ДО МАДОУ «Детский сад № 385». Срок: до 01.06.2023 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 385» ____________Е.Н.Никитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-06T11:01:06+0300
	Никитина Елена Николаевна




